PAGE
2

Администрация

Уссурийского городского округа

Приморского края

Постановление

27.12.2010

    № 2126-НПА

г.Уссурийск

О внесении изменений в постановление главы Уссурийского городского округа от 19 июня 2008 года № 693 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от              09 ноября 2009 года № 308-па «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2010 год», статьей 29 Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения муниципальных правовых актов Уссурийского городского округа в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению главы Уссурийского городского округа от 19 июня 2008 года № 693 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг», утвердив его в следующей редакции:
Нормативы потребления коммунальных услуг,
используемые для определения размера платы за коммунальные услуги потребителям в многоквартирных домах или жилых домах при отсутствии приборов учета

	№ п/п

	Наименование коммунальной услуги

	Единица измерения
норматива

	Норматив потребления
услуги

	I.
	Холодное водоснабжение

	1.
	Жилые дома квартирного типа:

	а)

	с водопроводом, канализацией, ваннами, с газовыми колонками
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	б)

	с водопроводом, канализацией, с сидячими  ваннами,  оборудованными  душами,  с  горячей  водой
	куб.м. на 1
 человека в месяц

	5,95

	в)

	с водопроводом, канализацией, ваннами длиной 1500-1550 мм, с горячей водой
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	г)

	с водопроводом, канализацией, ваннами длиной 1650-1700мм, оборудованными  душами
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	д)
	со встроенными бойлерами
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	е)

	с водопроводом, канализацией, без ванн, с горячей водой, с душевыми
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	ж)

	с водопроводом, канализацией, без ванн, с газовыми колонками

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,57

	з)

	с водопроводом, канализацией, ваннами,  с водонагревателями на твердом  топливе
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,57

	и)

	с водопроводом, канализацией, ваннами, с электротитанами

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,57

	к)

	с водопроводом, канализацией, без ванн, с горячей  водой, без душевых
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,42

	л)

	с водопроводом, канализацией, ваннами

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,87

	м)

	с водопроводом, канализацией, с ваннами, с  горячей водой (при  отсутствии горячей воды временно)
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,87

	н)

	с водопроводом, канализацией, без ванн

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,5

	о)

	с водопроводом, ваннами, без канализации

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,2

	п)

	с водопроводом, без канализации

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	2,89

	р)

	водоразборные колонки

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	1,6

	2.
	Общежития:

	а)

	с водопроводом, канализацией, ваннами и горячей водой

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	б)

	с водопроводом, канализацией, с душевыми при всех жилых комнатах

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	в)

	с водопроводом, канализацией, с общими кухнями и балконами, душевыми  на  этажах  при  жилых  комнатах  в  каждой  секции
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,95

	г)

	с водопроводом, канализацией, с общими душевыми

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5

	д)

	с водопроводом, канализацией, ваннами,  без  горячей воды

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,87

	е)

	с водопроводом, канализацией, без душевых

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	2,89

	ж)

	с водопроводом, канализацией, с общими туалетными комнатами, без кухонь  и  душа
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	2,89

	II.
	Водоотведение

	1.
	Жилые дома квартирного типа:

	а)

	с водопроводом, канализацией, с сидячими  ваннами,  оборудованными  душами,  с  горячей  водой
	куб.м. на 1
 человека в месяц

	9,28

	б)

	с водопроводом, канализацией, ваннами длиной 1500-1550 мм,    с    горячей водой
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	9,28

	в)

	с водопроводом,   канализацией, ваннами длиной 1650-1700 мм, оборудованными  душами
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	9,28

	г)

	со встроенными бойлерами

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	9,28

	д)
	с водопроводом, канализацией, без ванн, с горячей водой, с душевыми
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	9,28

	е)

	с водопроводом, канализацией, без ванн, с горячей  водой, без душевых
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	6

	ж)

	с водопроводом, канализацией, ваннами, с газовыми колонками
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	5,65

	з)

	с водопроводом, канализацией, без ванн, с газовыми колонками

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,41

	и)

	с водопроводом, канализацией, ваннами,  с водонагревателями на твердом  топливе
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,41

	к)

	с водопроводом, канализацией, ваннами, с электротитанами

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,41

	л)

	с водопроводом, канализацией, ваннами

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,7

куб.м. на 1

	 человека в месяц
	3,7

	н)

	с водопроводом, канализацией, без ванн
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	3,36

	2.
	Общежития:

	а)

	с водопроводом, канализацией, ваннами и горячей водой
	куб.м. на 1
 человека в месяц
	9,28

	б)

	с водопроводом, канализацией, с душевыми при всех жилых комнатах

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	7,5

	в)

	с водопроводом, канализацией, с общими кухнями и балконами,  душевыми  на  этажах   при   жилых   комнатах  в  каждой  секции
	куб.м. на 1
 человека в месяц

	7,5

	г)

	с водопроводом, канализацией, с общими душевыми

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	6,6

	д)

	с водопроводом, канализацией, ваннами,  без  горячей воды

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	4,41

	е)

	с водопроводом, канализацией, без душевых

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	2,78

	ж)

	с водопроводом, канализацией, с общими туалетными комнатами, без кухонь  и  душа

	куб.м. на 1
 человека в месяц
	2,78

	III.

	Отопление

	гкал на 1 кв.м.
общей площади
 жилья в год
	0,23899

	1.

	При оплате отопления в отопительный период:

	а)

	октябрь

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,009559

	б)

	ноябрь

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,031546

	в)

	декабрь

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,04806

	г)

	январь

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,053294

	д)

	февраль

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,043

	е)

	март

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,033936

	ж)

	апрель

	гкал на 1кв.м. общей
площади жилья в месяц
	0,019597

При оплате отопления ежемесячно в течении года

гкал на 1кв.м. общей

	площади жилья в месяц
	0,0199

тонн на 1кв.м. общей

	площади жилья в месяц

	0,200

	IV.
	Горячее водоснабжение

	1.

	Горячее водоснабжение в домах квартирного типа с централизованным горячим водоснабжением:

	а)

	с водопроводом, канализацией, с ваннами длиной  1500 - 1550 мм, оборудованных душами; со встроенными бойлерами
	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	3,66

	б)

	с водопроводом, канализацией, с ваннами длиной  1650-1700 мм, оборудованных душами

	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	3,66

	в)
	с водопроводом, канализацией, с сидячими ваннами, оборудованных душами
	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	3,35

	г)

	с водопроводом, канализацией, без ванн, с горячей водой, с душевыми
	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	2,82

	д)

	с водопроводом, канализацией, оборудованных мойкой, без ванны, без душа, с горячей водой
	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	1,98

	2.

	Горячее водоснабжение в общежитиях:

	а)
	с водопроводом, канализацией, ваннами
	гкал /м3
	0,055

	куб.м. на 1 человека в месяц
	3,66

	б)

	с водопроводом, канализацией, с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции

	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	2,74

	в)

	с водопроводом, канализацией, с душами при всех жилых комнатах

	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	2,13

	г)

	с водопроводом, канализацией, с общими душевыми

	гкал /м3
	0,055

	куб.м  на 1 человека в месяц
	1,83

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа  (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 января 2010 года.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации
Уссурийского городского округа

                                         С.П. Рудица